
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CATÁLOGO 

2024 

Polígono Industrial P.I.S.A. 
C/ Industria 3, Planta 4, Módulo 11 

41927 Mairena del Aljarafe (Sevilla) 
617 74 80 87 / 954 02 21 70 

info@descarbonizadorasnavarro.com 
 



DNH101C7 



DNH101C7 

   
8mm 10mm 

 

  11mm 12mm  

  13mm 14mm Mangos 

13 PCS Llave de carraca aislada 16mm 17mm aislados 

  18mm 19mm 1000V 

  21mm 22mm  

  24mm  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

   Cajones equipados con guías extensibles de rodamiento de bolas 

   Protección antichoque plástica en las cuatro esquinas 

   Encimera de madera con asa ergonómica integrada 

   Sistema antirrobo de cierre centralizado 

   Carro equipado con ruedas de alta resistencia, que permiten un movimiento 

suave y sin esfuerzo a través de diversas superficies, dos de ellas equipadas 

con freno 

   Sistema Interlock que garantiza que solo se abra un cajón al mismo tiempo 

   Capacidad de carga de 450kg 

   Tiradores de los cajones fabricados en aluminio 

   Embalaje de Master Carton + Paper Pallet 

 

DIMENSIONES 
 

 

CON RUEDAS EMBALAJE 

725(L)*480(W)*965(D)mm 750(L)*500(W)*1000(D)mm 
 

5 CAJONES PEQUEÑOS 1 CAJÓN MEDIANO 1 CAJÓN GRANDE 

533(L)*391(W)*58(D)mm 533(L)*391(W)*128(D)mm 533(L)*391(W)*195(D)mm 
 

 

PESO NW PESO GW 

59 KGS 62 KGS 
 

 

 

HERRAMIENTAS INCLUIDAS 
 
 



1 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 PCS 

Alicates combinados 

aislados 
 
 
 

Alicate de punta larga 

aislado 

 
 

Cortacables aislado 
 
 
 

Alicate de corte diagonal 

aislado 

 
 

Alicate pelacables aislado 
 
 
 

Alicate aislado para bombas 

de agua 

 
 
 
 
 
 

 
Destornillador aislado 

8" CRV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

6" CRV 
 
 
 
 
 
 
 

 
10" CRV 

 
 

 
SL2.5x75 

SL4x100 

SL5.5x125 

SL6.5x150 

PH0x75 

PH1x80 

PH2x100 

PH3x150 S2 

10 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 PCS 

Destornillador aislado con 

mango de destornillador 
 
 
 
 
 
 

 
Llave hexagonal aislada con 

mango en L 

4mm 5mm 

6mm 7mm 

8mm 9mm 

10mm 12mm 

13mm 14mm 

 
 
 
 

3mm 4mm 

5mm 6mm 

8mm 10mm 

12mm 

Mangos 

aislados 

1000V 

 
 
 

 
Mangos 

aislados 

1000V, 

certificación 

VDE (exepto 

4mm) 

DNH101C7 

   
8mm 10mm 

 

  12mm 13mm  

  14mm  

  15mm  

  16mm Mangos 

13 PCS Llave fija aislada 17mm aislados 

  18mm 1000V 

  19mm  

  21mm  

  22mm  

  24mm  

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Mangos 

aislados 

1000V, 

certificación 

VDE 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 



1 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 PCS 
 
 
 
 

 
5 PCS 
 
 

 
7 PCS 
 
 
 
 
 

8 PCS 

Mango de carraca aislado 
 
 

 
Llave ajustable aislada 

 
 

 
Mango de carraca aislado 
 
 

 
Mango en T aislado 

 
 
 

 
Alargadera aislada 

 
 
 
 

Alargadera aislada 
 
 
 
 

Llave de vaso aislada 1/4 
 
 
 

 
Llave de vaso aislada 3/8 
 
 
 
 
 
 
 

Llave de vaso aislada 3/8 

1/4" 
 
 

 
10" 

 
 
 
 
 

3/8" 
 
 
 
 
 

3/8x125mm 

3/8x250mm 

 
 

 
1/4x100mm 

1/4x150mm 

 
 
 

H3-4-5-6-8 
 
 
 

T20-25-30-40 

M8-10-12 

 
 
 
 

 
8-10-12-13-14- 

17-19-22mm 

Mangos 

aislados 

1000V, 

certificación 

VDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mangos 

aislados 

1000V 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mangos 

aislados 

1000V, 

certificación 

VDE 

1 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 PCS 
 
 

 
5 PCS 
 
 
 
 

 
12 PCS 

Mango de carraca aislado 
 
 
 
 

Mango en T aislado 
 
 
 
 

Cuchillo aislado para cables 
 
 

 
Tijeras de electricista 

 
 

 
Lápiz de medición 

 
 

 
Cinta aislante 

 
 
 

 
Alargadera aislada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Llave de vaso aislada 1/2 

1/2" 
 
 
 
 
 

 
208mm 

 
 

 
160mm 

 
 

 
60-1000V 

 
 

 
10m 

 
 

 
1/2x125mm 

1/2x250mm 

 
 
 

H4-5-6-8-10 
 
 
 
 
 
 

10-12-13-14-15- 

16-17-18-19-21- 

22-24mm 

Mangos 

aislados 

1000V, 

certificación 

VDE 

 
 
 
 

Mangos 

aislados 

1000V 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mangos 

aislados 

1000V 

 
 
 
 

 

Mangos 

aislados 

1000V, 

certificación 

VDE (excepto 

12 mm) 

DNH101C7 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



DNH100C7 



23 PCS 
 
 
 
 
 

9 PCS 

Llave combinada 
 
 
 
 
 
 
 

Juego de llaves hexagonales 

6/7/8/9/10/11 

/12/13/14/15/1 

6/17/18/19/2 

0/21/22/23/2 

4/25/27/30/ 

32mm 

 
 
 

1.5-2-2.5-3- 

4-5-6-8- 

10mm 

DNH100C7 

 

 
 
 

 
 
 

Carbon 

Steel 

 

 
 

 
 

 

 
 

   Cajones equipados con guías extensibles de rodamiento de bolas 

   Protección antichoque plástica en las cuatro esquinas 

   Encimera de madera con asa ergonómica integrada 

   Sistema antirrobo de cierre centralizado 

   Carro equipado con ruedas de alta resistencia, que permiten un movimiento 

suave y sin esfuerzo a través de diversas superficies, dos de ellas equipadas 

con freno 

   Sistema Interlock que garantiza que solo se abra un cajón al mismo tiempo 

   Capacidad de carga de 450kg 

   Tiradores de los cajones fabricados en aluminio 

   Embalaje de Master Carton + Paper Pallet 

 

DIMENSIONES 
 

 

CON RUEDAS EMBALAJE 

725(L)*480(W)*965(D)mm 750(L)*500(W)*1000(D)mm 
 

5 CAJONES PEQUEÑOS 1 CAJÓN MEDIANO 1 CAJÓN GRANDE 

533(L)*391(W)*58(D)mm 533(L)*391(W)*128(D)mm 533(L)*391(W)*195(D)mm 
 

 

PESO NW PESO GW 

59 KGS 62 KGS 
 

 

HERRAMIENTAS INCLUIDAS 
 
 



4 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 PCS 

Alicate para circlips 
 
 
 

Alicate de corte diagonal 
 
 

Alicate de punta larga 
 
 

Alicate combinado 
 
 

Alicate para bombas de agua 
 
 

Alicate para juntas de ranura 
 
 

Alicates de corte 
 
 

Recogedor 
 
 

Cinta métrica 

7" 

 
 
 
 
 
 

8" 

 
 
 

 
10" 

 
 
 

 
150mm 
 
 

10LB 
 
 

5M 

Carbon Steel 

8 PCS 
 
 
 
 
 
 
 

12 PCS 

Juego de llaves hexagonales 
 
 
 
 
 
 
 
 

Llave de doble anillo 

6*8/9*11/10*12 

/13*14/16/18/1 

5*17/19*21/22 

*24mm 
 
 

6*7 8*9 10*11 

12*13 14*15 

16*17 18*19 

20*22 21*23 

24*27 25*28 

30*32mm 

1 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 PCS 

Destornillador para retenes 
 
 
 
 
 

Destornillador ranurado 
 
 
 
 
 
 
 
 

Destornillador PH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Destornillador Torx 

8" 

 
 
 

SL 6*38 

SL3*75 

SL5*75 

SL6*100 

SL8*150mm 
 
 

PH2*38 

PH0*75 

PH1*75 

PH2*100 

PH3*150mm 
 
 

T5*75 T6*75 

T7*75 T8*75 

T9*75 

T10*75mm 

T15*100 

T20*100 

T25*100 

T27*125 

T30*125 

T40*150mm 

Carbon Steel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Chrome 

Vanadium 

DNH100C7 

 
 
 

 
 

 
 
 

Carbon Steel 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



1 PCS 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 PCS 

 
 
 
 
 

3 PCS 
 
 

 
5 PCS 

 
 

6 PCS 
 
 

 
7 PCS 

 

 
10 PCS 
 

 
13 PCS 
 
 

 
17 PCS 
 
 
 
 
 

 
29 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39 PCS 

Tres Vías 

Junta universal 1/2 

Barra deslizante 1/4 

Mango giratorio 1/4 

1/4" Junta Universal 

Junta universal 3/8 

Alargadera 3/8 

Llave de vaso para bujías 3/8" Dr. 

Alargadera 1/2 

Bujía de 1/2 

Alargadera 1/4 

1/2 "Dr. E Llave de vaso 

Adaptador 

Mango de carraca 

 
Llave de impacto de 1/2 

LLAVE DE VASO 1/4" DR. E 

1/2 "DR. Profundo 

Llave de vaso de 3/8" Dr. E 

Llave de vaso de 3/8 

Llave de vaso 1/4 

Juego de llaves hexagonales 

llave de vaso de 3/8 

Llave de vaso 1/4 
 
 
 
 

Llave de vaso de 1/2 
 
 
 
 
 
 

 
5/16*30mm Puntas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Llave de vaso de 1/4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/4*25mm Puntas 

3/8""Fx1/2"M 

1/2" 
 

 
1/4" 

 
 

3/8" 

150mm 

18 

125mm 250mm 

16-21mm 

50mm 100mm 

E20 24 

1/4 3/8 1/2 

 
1/4 3/8 1/2 

 
17-19-21MM 

E4-E5-E6-E7-E8 

16-17-18-19-22 

E10,11,12,14 16 18 

10-11-12-13-14- 

15mm 

4/5/6/7/8/9/10mm 

1.27-1.5-2-2.5-3-4- 

5 

10-11-12-13-14-15- 

16-17-18-19 

4-4.5-5-5.5-6-7-8- 

9-10-11-12-13- 

14mm 

10-11-12-13--14-15- 

16-17-18-19-20-21- 

22-24-27-30- 

32mm 

T30 PZ3 & PZ4 

H6/7/8/10/12 PH3 

& PH4 TH40 

TH45 TH50 TH55 

& TH60 SL8/10/12 

T40 T45 T50 T55 

T60 M5 M6 M7 

M8 & M9 

SL4-SL5.5-sl6.5- 

SL7-PH1-PH2-PZ1- 

PZ2-H3-H4-H5- 

H6-T8-T10-T15- 

T20-T25-T30- 

T27-（T8-T10- 

T15-T20-T25- 

T30-T27） 

Punching-T9 PH0 

PZ0-TB9 

PH1 PH2 PH3 PZ1 

PZ2, PZ3.SL4 SL5 

SL6 TH7 TH10 

TH15 TH20 TH25 

TH27 TH30 TH40 

T6 T7 T8 T9 T10 

T15 T20 T25 T27 

T30 M5 M6 M8 

TS10 TS15 TS20 

TS25 TS27 TS30 

TS40 TS45 T5 

Chrome 

Vanadium 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chrome 

Vanadium 72T 

 
 
 
 
 

Chrome 

Vanadium 

 
 
 
 
 

Carbon Steel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Chrome 

Vanadium 

DNH100C7 

 

 
 

 
 

 

 

 



DNM400C 



23 PCS 
 
 
 
 
 
 

9 PCS 

Llave combinada 
 
 
 
 
 
 
 

Juego de llaves hexagonales 

6/7/8/9/10/11 

/12/13/14/15/1 

6/17/18/19/2 

0/21/22/23/2 

4/25/27/30/ 

32mm 

 
 

1.5-2-2.5-3- 

4-5-6-8- 

10mm 

DNM400C 

 
4 PCS 

 
Alicate para circlips 

 

  
Alicate de corte diagonal 

 
7" 

  
Alicate de punta larga 

 

  
Alicate combinado 

 

8" Carbon Steel 

 

 
1 PCS 

 
Alicate para bombas de agua 

 

 
 

10" 

 Alicate para juntas de ranura  

  
Alicates de corte 

 
150mm 

  
Recogedor 

 
10LB 

  

Cinta métrica 

 
5M 

 

 
 

 
 

 
 
 

Carbon 

Steel 

 

 
 

 
 

 

 
 

   Conjunto de mueble de taller con 5 armarios y 2 paneles perforados. 

   Incorpora conjunto de herramientas con 285 piezas. 

 

DIMENSIONES 
 

 
 

 

PESO NETO (KG) 

137,40 

DIMENSIONES (MM) (W*D*H) 

1980*508*2002 

PESO BRUTO (KG) 

158,00 
 

 

 

HERRAMIENTAS INCLUIDAS 
 
 

 
 



8 PCS 
 
 
 
 
 
 
 

12 PCS 

Juego de llaves hexagonales 
 
 
 
 
 
 
 
 

Llave de doble anillo 

6*8/9*11/10*12 

/13*14/16/18/1 

5*17/19*21/22 

*24mm 
 
 

6*7 8*9 10*11 

12*13 14*15 

16*17 18*19 

20*22 21*23 

24*27 25*28 

30*32mm 

1 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 PCS 

Destornillador para retenes 
 
 
 
 
 

Destornillador ranurado 
 
 
 
 
 
 
 
 

Destornillador PH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Destornillador Torx 

8" 

 
 
 

SL 6*38 

SL3*75 

SL5*75 

SL6*100 

SL8*150mm 
 
 

PH2*38 

PH0*75 

PH1*75 

PH2*100 

PH3*150mm 
 
 

T5*75 T6*75 

T7*75 T8*75 

T9*75 

T10*75mm 

T15*100 

T20*100 

T25*100 

T27*125 

T30*125 

T40*150mm 

Carbon Steel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Chrome 

Vanadium 

DNM400C 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

Carbon Steel 



1 PCS 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 PCS 

 
 
 
 
 

3 PCS 
 
 

 
5 PCS 

 
 

6 PCS 
 
 

 
7 PCS 

 

 
10 PCS 
 

 
13 PCS 
 
 

 
17 PCS 
 
 
 
 
 

 
29 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30 PCS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39 PCS 

Tres Vías 

Junta universal 1/2 

Barra deslizante 1/4 

Mango giratorio 1/4 

1/4" Junta Universal 

Junta universal 3/8 

Alargadera 3/8 

Llave de vaso para bujías 3/8" Dr. 

Alargadera 1/2 

Bujía de 1/2 

Alargadera 1/4 

1/2 "Dr. E Llave de vaso 

Adaptador 

Mango de carraca 

 
Llave de impacto de 1/2 

LLAVE DE VASO 1/4" DR. E 

1/2 "DR. Profundo 

Llave de vaso de 3/8" Dr. E 

Llave de vaso de 3/8 

Llave de vaso 1/4 

Juego de llaves hexagonales 

llave de vaso de 3/8 

Llave de vaso 1/4 
 
 
 
 

Llave de vaso de 1/2 
 
 
 
 
 
 

 
5/16*30mm Puntas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Llave de vaso de 1/4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/4*25mm Puntas 

3/8""Fx1/2"M 

1/2" 
 

 
1/4" 

 
 

3/8" 

150mm 

18 

125mm 250mm 

16-21mm 

50mm 100mm 

E20 24 

1/4 3/8 1/2 

 
1/4 3/8 1/2 

 
17-19-21MM 

E4-E5-E6-E7-E8 

16-17-18-19-22 

E10,11,12,14 16 18 

10-11-12-13-14- 

15mm 

4/5/6/7/8/9/10mm 

1.27-1.5-2-2.5-3-4- 

5 

10-11-12-13-14-15- 

16-17-18-19 

4-4.5-5-5.5-6-7-8- 

9-10-11-12-13- 

14mm 

10-11-12-13--14-15- 

16-17-18-19-20-21- 

22-24-27-30- 

32mm 

T30 PZ3 & PZ4 

H6/7/8/10/12 PH3 

& PH4 TH40 

TH45 TH50 TH55 

& TH60 SL8/10/12 

T40 T45 T50 T55 

T60 M5 M6 M7 

M8 & M9 

SL4-SL5.5-sl6.5- 

SL7-PH1-PH2-PZ1- 

PZ2-H3-H4-H5- 

H6-T8-T10-T15- 

T20-T25-T30- 

T27-（T8-T10- 

T15-T20-T25- 

T30-T27） 

Punching-T9 PH0 

PZ0-TB9 

PH1 PH2 PH3 PZ1 

PZ2, PZ3.SL4 SL5 

SL6 TH7 TH10 

TH15 TH20 TH25 

TH27 TH30 TH40 

T6 T7 T8 T9 T10 

T15 T20 T25 T27 

T30 M5 M6 M8 

TS10 TS15 TS20 

TS25 TS27 TS30 

TS40 TS45 T5 

Chrome 

Vanadium 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chrome 

Vanadium 72T 

 
 
 
 
 

Chrome 

Vanadium 

 
 
 
 
 

Carbon Steel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Chrome 

Vanadium 

DNM400C 

 

 
 

 
 

 

 

 



DNM400C 
 
 

 

 

M400C1 

Armario vertical con 3 estantes 

Espesor de la chapa: 0,7-0,8mm 

Pies ajustables en altura: 40mm 

Peso neto (kg): 48,80 

Peso bruto (kg): 52,70 

Dimensiones (mm) (W*D*H): 

660*457*1981 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

M400C2 
Armario bajo, cajonera con 4 cajones 

Espesor de la chapa: 0,7-0,8mm 

Pies ajustables en altura: 40mm 

Peso neto (kg): 35,60 

Peso bruto (kg): 44,60 

Dimensiones (mm) (W*D*H): 

660*457*864 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

M400C3 
Armario bajo con 1 balda 

Espesor de la chapa: 0,7-0,8mm 

Pies ajustables en altura: 40mm 

Peso neto (kg): 20,00 

Peso bruto (kg): 22,90 

Dimensiones (mm) (W*D*H): 

660*457*864 



DNM400C 
 
 

 
 

 

M400C4 

Armario horizontal 

Espesor de la chapa: 0,7-0,8mm 

Peso neto (kg): 8,50 

Peso bruto (kg): 10,05 

Dimensiones (mm) (W*D*H): 

660*305*406 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

M400C5 
Panel perforado para ganchos 

Espesor de la chapa: 0,7-0,8mm 

Pies ajustables en altura: 40mm 

Peso neto (kg): 2,74 

Peso bruto (kg): 3,75 

Dimensiones (mm) (W*D*H): 

660*457*1981 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

M400C6 
Encimera de madera engomada estándar 

Grosor de la chapa: 25mm 

Material: Madera de caucho 

Peso neto (kg): 10,50 

Peso bruto (kg): 11,80 

Dimensiones (mm) (W*D*H): 

1320*457*25 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Polígono Industrial P.I.S.A. 

C/ Industria 3, Planta 4, Módulo 11 
41927 Mairena del Aljarafe (Sevilla) 

617 74 80 87 / 954 02 21 70 
info@descarbonizadorasnavarro.com 

 
 



 


